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I 
27.11.11. Teleinspektionen (Statsvirksomhed) 

Indledning 
Teleinspektionens arbejdsopgaver på teleområdet er beskrevet i bl.a. følgende love: 
Lov om radiokommunikation ( lovbekendtgørelse nr. 210 af 6. april 1976 med senere 

, ændringer). 
Lov om radio- og fjernsynsvirksomhed (lovbekendtgørelse nr. 559 af 20. september 
1988). 
Lov om foranstaltninger mod forstyrrelse af radio- og fjernsynsrnodtagning (lovbe- 
kendtgørelse nr. 528 af 17. oktober 1978). 
Lov om telegrafer og telefoner (lov nr. 84 af 11. maj 1897 med senere ændringer). 

På ovennævnte lovgrundlag varetager Teleinspektionen følgende udførende myndig- 
hedsopgaver på teleområdet: 

Frekvensplanlægning, frekvenskoordinering og frekvensregistrering. 
Udstedelse af tilladelser til oprettelse og drift af alle former for radiokommunikations- 
udstyr, oprettelses- og brugstilladelser til fælles antenneanlæg, samt tilladelser til radio- 
amatører. 
I forbindelse med de offenlige rnobiltelefontjenester foretages endvidere abonnement- 
stegning, nummertildeling og ajourholdelse af centralernes abonnementsoplysninger. 
Typegodkendelse og registrering af alle former for teleterminaludstyr og fællesantenne- 
materiel, som markedsføres i Danmark. 

- Registrering/typegodkendelse af, at de modtagere og elektriske apparater, der mar- 
kedsføres her i landet, overholder de gældende krav om radiostøjspredning. 

Teleinspektionen deltager i udarbejdelse af tekniske bestemmelser i samarbejde med de 
øvrige televirksomheder, industri og brugere samt deltager i det internationale telesamar- 
bejde på virksomhedens opgaveområder. 

Inspektions- og kontrolarbejde udføres i fornødent samarbejde med andre myndighe- 
der, og medfører bl.a. besøg hos ejere, brugere, forhandlere m.fl. af radioudstyr, samt tele- 
udstyr og andet elektronisk udstyr. 

Besøgene vedrører: 
klager over forstyrrelser i radio- og TV-modtagning samt i radiokommunikationstjene- 
ster, 
kontrol af markedsføring af elektrisk udstyr, der kan forårsage radio- og TV-forstyr- 
relser, 
kontrol af markedsføring med telefonapparater, samt 
stikprøvekontrol på fællesantenneanlæg og alle kategorier af radioanlæg. 
I forbindelse med dette arbejde foranlediges tekniske undersøgelser af, samt eventuelt 

tiltalerejsning vedrørende konstaterede ulovlige og ulovliggjorte anlæg. 
Derudover moniteres radiospektret i et internationalt samarbejde med tilsvarende 

udenlandske kontroltjenester med henblik på afhjælpning af forstyrrelser og effektivisering 
af frekvensudnyttelsen. s 

Budgetteringsforudsætninger 
Udgifter og indtægter er budgetteret på grundlag af forventet udvikling, herunder de 

mængdeangivelser, som findes i det følgende. Ved fastsættelse af gebyrer tilstræbes om- 
kostningsdækning, inkl. bidrag til fællesomkostninger. 

Omkostningerne til visse af de myndighedsopgaver Teleinspektionen udfører, som 
overvågning af radiospektrets optimale udnyttelse, opgaver vedrørende forstyrrelser på ra- 
diofoni og TV, visse moniteringsopgaver i henhold til internationale aftaler er, som følge 


